Período para envio dos documentos e fotos para o Procedimento de Heteroidentificação 15/0 8 à 18/08/2023

Art. 2º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 17 de julho de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira
Secretária de Estado da Educação

Protocolo: 2023000880697

EDITAL Nº 07/2023 - RETIFICAÇÃO
CADASTRO TEMPORÁRIO DE CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA

PROFESSOR

Retifica, por erro material, o Edital n°06/2023 abertura para inscrições aos bancos de cadastro temporário de contratação
emergencial de PROFESSOR, publicado no Diário Oficial do Estado de 13/07/2023, para excluir no ANEXO IV-DAS
NECESSIDADES, na 1ªCRE/POA, o cód. 12586 – Educação Especial/Anos Iniciais – AEE/Atendimento Educacional Especializado.

Porto Alegre, 14 de julho de 2023.
Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira,
Secretária de Estado da Educação

Divisão de Licitações e Contratos
ROMULO MERIDA CAMPOS
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre / RS / 90119-900

Contratos
Protocolo: 2023000880429

Assunto: Contrato
Expediente: 23/1900‑0010854‑2

DISPENSA DE LICITAÇÃO ‑  INSTITUTO ESTADUAL ARNELDO MATTER

De conformidade com o artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, DISPENSO A LICITAÇÃO
para a contratação da empresa COMERCIAL DE TINTAS SANTO ANTÔNIO LTDA, para execução de reforma emergencial dos pisos
externos, pisos de parquet, das soleiras das salas de aula, do piso do refeitório, cozinha e despensa, dos forros,
sustentação do telhado da escola, do forro da área de circulação externa e reforma dos sanitários no IE Arneldo
Matter, do município de São Borja/RS, no valor total de R$ 344.495,91 (trezentos e quarenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos).

Protocolo: 2023000880430
Assunto: Contrato
Expediente: 23/1900‑0016411‑6

DISPENSA DE LICITAÇÃO ‑ 19ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

De conformidade com o artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, DISPENSO A LICITAÇÃO
para a contratação da empresa MAKIS MANUTENCAO PREDIAL LTDA, constando na demolição e reconstrução do muro, parede
do auditório e cobertura, substituição do contrapiso e Correção de fissuras e rachaduras existentes 19ª

Porto Alegre, Segunda-feira, 17 de Julho de 2023 82Diário Oficial Nº 136

marcia-assis
Realce

marcia-assis
Realce

marcia-assis
Realce

marcia-assis
Realce

marcia-assis
Realce